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A Szombathelyi Egyházmegye havilapja

„Az aranyszívű feleség”
kezdődik Coreth Mária Terézia
boldoggáavatási eljárása



20 évvel ezelőtt, 2003. március 23-án 
Batthyány-Strattmann Lászlót bol-
doggá avatta Szent II. János Pál pápa. 
Miért fontos példakép ő mindannyi-
unk számára?
Boldog Batthyány-Strattmann László 
életútjának sok-sok eleme, jellemének 
rengeteg vonása gyönyörű, lelkesítő és 
hozzánk közel álló példa. Gyermekkora 
az édesapja folyamatos hűtlenségei és az 
édesanyja korai halála miatt fájdalmas 
és nehéz volt. Ifjúkorában ő maga is 
kissé céltalanul élt, nem mindig a helyes 
úton járt. Ám a nagyszerű, aranyszívű 
felesége és a mély vallásossága által egy 
szeretettel teli, boldog család, egy sokak 
számára áldást sugárzó élet felépítésé-
ig jutott el. Párját ritkító az a szeretet, 
szerelem, kedvesség, ahogyan Batthyány 
László a feleségét szerette. Gyönyörű az, 
ahogyan a 14 gyermeküket vállalták, 
nevelték. Példaszerű az, ahogyan végte-
len szeretettel gyógyította a betegeket, 
segítette a szegényeket.

Batthyány László tisztelete – én azt 
gondolom – elevenen él egyházme-
gyénkben. A plébániai közösségek, 
iskolák sokat segítenek ebben és az 
is, hogy időben még nincs túl távol 
tőlünk az ő élete. Ön is így látja? 

Batthyány Lászlót valóban nagyon 
sokan ismerik, tisztelik, szeretik, sokan 
kérik az ő közbenjárását. A templomok-
ban sok helyütt kint van a képe, megülik 
az ünnepét, kilencedet végeznek az 
emléknapja előtt. A Szombathelyi Egy-
házmegye orvosoknak és egészségügyi 
dolgozóknak adható díjat alapított a 
tiszteletére (A test és a lélek orvosa, Bol-
dog Batthyány László-díj), melyet évről 
évre az ő ünnepén adunk át Körmenden. 
Róla neveztük el a nemrégiben egyházi 
fenntartásba átvett körmendi Boldog 
Batthyány László Katolikus Általános 
Iskolát.

Március 19-én Németújváron jelenti 
be a Szombathelyi Egyházmegye és 
a Kismartoni Egyházmegye Coreth 
Mária Terézia boldoggáavatási eljá-
rásának megindítását.  Miért tartotta 
fontosnak a két egyházmegye, hogy 
Batthyány László feleségét is a hívek 
elé állítsák példaként?
Batthyány László boldoggá avatásakor 
sokan mondogatták, és mondogatják az-
óta is: milyen kár, hogy nem a feleségé-
vel együtt avatták őt boldoggá. Boldog 
Batthyány László ugyanis nagyon 
nagymértékben ennek a nagyszerű fe-
leségnek köszönhette azt, hogy elindult 

az életszentség útján, hogy szeretettel 
teli, és olyan sok gyümölcsöt termő lett 
az élete. 
Coreth Mária Terézia – Misl, ahogyan 
a családban nevezték – egy vidám, 
minden jóért lelkesedni tudó, őszintén 
és nagyon mélyen vallásos, nagyszerű 
asszony volt. Mindenben a férje mellett 
állt, megtanult magyarul, segítette őt a 
műtétek közben, a kórházi adminisztrá-
cióban és a szegények támogatásában. 
Tizennégy gyermeket hozott a világra. 
Értett ahhoz, hogy a férjét a zárkózottsá-
gából kiemelje, hogy jó irányban alakít-
sa, segítse őt. Coreth Mária példaképe a 
feleségnek, aki bölcsen, nagy szeretettel, 
kedvességgel hat a férjére, és a legjobbat 
hozza elő belőle. Lili, a legidősebb lányuk 
így vallott a szüleiről: „Még életemben 
nem láttam ilyen boldog párt, legalábbis 
nem olyan emberpárt, akikben az egy-
más iránti érdeklődés mindkét részről 
ennyire teljes volt. E helyen különösen 
anyám mély vallásosságát kell megem-
lítenem, melyet a nyolcévi bécsi Sacré 
Coer-beli neveltetése során mélyített el, 
s amelyet apámra átvitt, mivel ő volt 
az, aki embert faragott belőle, akivel 
orvosi pályafutását megosztotta, akinek 
asszisztált a műtéteknél, s akinek tizen-
négy gyermeket ajándékozott.” 

Március 19-én Németújváron jelenti be a Szombathelyi Egyházmegye és a Kismartoni Egyházmegye Coreth Mária Terézia bol-
doggáavatási eljárásának megindítását.  Az ünnepségre mindenkit szeretettel hív a két egyházmegye. Coreth Mária Terézia 
példájáról, a boldoggá avatás menetéről kérdeztük Székely János megyéspüspököt.

„Az aranyszívű feleség”
Kezdődik Coreth Mária Terézia boldoggáavatási eljárása 

Egyes körmendiek is így vélekedtek: „na-
gyobb szent volt, mint a férje.”

Coreth Máriáról talán kevesebb infor-
máció, anyag áll rendelkezésre, mint 
Batthyány Lászlóról. Hogyan tudjuk őt 
megismertetni az emberekkel? Mit tud 
tenni ennek érdekében az egyházmegye 
és mit tudnak tenni a közösségeink? 
Misl életéről igen sokat megtudhatunk a 
család fennmaradt naplóiból (a két szülő 
és a gyermekek közül is többen írtak nap-
lókat), a családtagok által írt levelekből, 
egyéb dokumentumokból és írásokból. Kü-
lönösen is átfogó képet rajzol a jelleméről 
és életútjáról a húga (Lilly Coreth), aki ké-
sőbb bencés apáca lett. A boldoggáavatási 
folyamat során az egyik fontos felada-
tunk az lesz, hogy gyermekek számára írt 
képes életrajzok, kisfilmek, felnőtteknek 
szervezett előadások, lelkigyakorlatok stb. 
segítségével minél többekkel megismer-
tessük ennek a nagyszerű feleségnek az 
életútját, jellemét.

Ön könyvet is írt Coreth Máriáról, több 
anyagot is elolvasott, felhasznált a 
munka elkészültéhez. Ha visszagondol 
a mű megírására, Coreth Mária szemé-
lyiségéből, jelleméből mi az, ami Önt 
megragadta? 
Arany szív, isten- és emberszeretet kísérte 
végig az egész életét. Gyakran könnyek-
re is fakadó érzékenység, együttérzés, 
vidám, temperamentumos egyéniség, nyi-
tottság, állandó segíteni akarás jellemez-
te. Hiteles, hozzánk közel álló, nagyszerű 
asszony. Igazi, követhető, ragyogó példa-
képe a feleségeknek, az édesanyának!

Azoknak, akik nem jártasak az egyhá-
zi jogban, kérem, mondja el, hogy egy 
boldoggáavatási eljárás megindítása 
mivel jár. Nyilván nem csak arról van 
szó, hogy a két egyházmegye szeretné 
elindítani ezt a folyamatot. Mi előzi 
meg?
A boldoggáavatási eljárás megindítása 
előtt mindenekelőtt az egyházmegye 
vezetőivel tárgyaltuk meg, hogy egyet-
értenek-e az eljárás megindításával, pél-
daképnek, szentéletű embernek látják-e 
Boldog Batthyány László feleségét. Egy 
hasonló engedélyre, pozitív véleményre 
volt szükségünk a Magyar Katolikus 
Püspöki Konferencia részéről, amit a 
tavalyi évben meg is kaptunk. Ugyancsak 
szükségünk volt arra, hogy a halál helye 
alapján illetékes Bécsi Főegyházmegye 
átadja számunkra az eljárás megindításá-
nak jogát.

A kihirdetés után milyen munka vár a 
két egyházmegye munkatársaira?
Szükséges az összes elérhető informá-
ció összegyűjtése Coreth Mária Terézia 
életéről. A naplók, a családi levelek, az 
esetleges egyéb iratok összegyűjtése, az 
összes olyan tanú meghallgatása, akik 
családtagjaiktól, ismerőseiktől hallottak 
az ő életéről. Ezekből az adatokból egy 
részletes történeti tanulmányt kell össze-
állítani, valamint igazolni, hogy Coreth 
Mária Terézia hősies fokban gyakorolta 
a keresztény erényeket. Mindezeket a do-
kumentumokat a Római Szentté Avatási 
Kongregációhoz kell majd benyújtani 
olasz fordításban. A Kongregáció tagjai 
áttanulmányozzák a dokumentumokat, 
és véleményt alkotnak arról, hogy látják-e 
az életszentség jeleit Coreth Mária Terézia 
életútjában.
Az adatok összegyűjtése mellett még 
fontosabb az imádság a boldoggá ava-
tásért, Coreth Mária megismertetése, 
közbenjárásának kérése. A boldoggá 
avatáshoz szükség lesz egy olyan csodá-
latos gyógyulásra, melynek során a beteg 
és a hozzátartozók Coreth Mária közben-
járását kérték. Ezért is alapította meg 
a Szombathelyi Egyházmegye a tavalyi 
évben a Coreth Mária Terézia Imaszövet-
séget, melynek lelkivezetője Kiss László 
körmendi plébános atya lett.

Hogyan oszlanak meg a feladatok a két 
egyházmegye között? 
Nagyon hálás vagyok a Kismartoni 
Egyházmegyének és Ägidius Zsifkovics 
püspök atyának, hogy szívesen és nyitott 
szívvel csatlakoznak a boldoggáavatási 

eljáráshoz, ahogyan ez megtörtént Boldog 
Batthyány-Strattmann László esetében is. 
Ők fogják összegyűjteni az Ausztriában 
fellelhető forrásokat, kihallgatni a német 
anyanyelvű tanúkat. Ők készítik el a ma-
gyar nyelvű dokumentumok és életrajzok 
német fordításait, gondoskodnak Coreth 
Mária sírhelyének látogathatóvá tételéről, 
segítik a boldoggá avatás egész folyama-
tát.
A Szombathelyi Egyházmegye fogja össze 
a történész bizottság munkáját, vezeti a 
magyar nyelvű tanúk kihallgatását, elké-
szíti a szükséges dokumentumokat, segíti 
az imaszövetség elterjesztését, kijelöli a 
posztulátort és az eljárás egyéb felelőseit, 
a Szentté Avatási Kongregáció felé képvi-
seli a boldoggá avatás ügyét.

Címlap és további fotók: Dr Gyürki László 
pápai prelátus gyűjteményéből
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Coreth Máriának meghatározó szerepe volt férje élet-és hitútjának alakulásában
Interjú Ägidius Zsifkovits, kismartoni megyéspüspökkel

Az idei esztendőben emlékezünk meg 
Batthyány-Strattmann László boldog-
gá avatásának 20 éves évfordulójáról. 
Hogyan őrzik az Ő emlékét az egyház-
megyében és mit jelent az Ő személye, 
példája a Kismartoni Egyházmegyében 
élők számára?
Batthyány-Strattmann László boldoggá 
avatásának jubileumát a Kismartoni 
Egyházmegyében is megünnepeljük, ami 
jó alkalom arra, hogy egyházmegyénk 
első boldoggá avatottjának személyét és 
munkáját jobban megismerjük. A március 
19-én Németújvárról tévében is közvetí-
tett szentmise nagy számú közönséget 
ér el Magyarország és Ausztria határain 
túl is. „A szegények orvosa“ a mi pannó-
niai térségünk embere, aki két országot, 
Ausztriát és Magyarországot és két 
egyházmegyét, Kismartont és az anya-
egyházmegyét, Szombathelyt köti össze.  
Boldog László a krisztusi hit nagyságát 
és értékét mutatja nekünk. Megemlítem, 
hogy nagyapámat ő kezelte.

Püspök atyának milyen személyes 
emlékei vannak a 20 évvel ezelőtti 
boldoggá avatásról, az azt előkészítő 
folyamatról?

Sok személyes emlékem van a hosszú és 
nehéz boldoggáavatási perről és a Szent 
II. János Pál pápa által vezetett római 
boldoggáavatási ünnepségről. Tanúja 
lehettem annak, amikor Németújváron 
a boldoggá avatottnak a koporsóját a 
sírboltban első alkalommal felnyitották 
és földi maradványait a bazilikában 
elhelyezték. 
Fiatal papként átéltem a boldoggáavatási 
per minden nehézségét és örömét. Egy-
házmegyénk első püspökével Dr. László 
Stefannal részt vehettem a Szenttéava-
tási Kongregációban a megbeszéléseken. 
Felejthetetlen maradt számomra László 
püspök és Konkoly püspök kihallgatása 
II. János Pál pápánál ezzel az üggyel 
kapcsolatban. A köszöntéskor viccesen 
megjegyezte a pápa: „Egész idő alatt azon 
gondolkodtam, hogy mit szeretne a két 
püspök, K&K tőlem.“ 
A római boldoggáavatási ünnepség és a 
németújvári ünnepség történelmi esemé-
nyek voltak.Egy különös ajándék mindkét 
ország és mindkét egyházmegye részére 
és személyesen számomra is.

Batthyány László és most Coreth Mária 
boldoggáavatási eljárásában is együtt-
működik a Szombathelyi és a Kismar-
toni Egyházmegye. Milyennek látja a 
két egyházmegye kapcsolatát és miért 
fontos, hogy ebben az ügyben is együtt-
működjenek?  
Mindkét egyházmegye történelmi-
leg szorosan kapcsolódik egymáshoz. 
Burgenland déli része 1777-től 1921-
ig a Szombathelyi Egyházmegyéhez 
tartozott, ami azt jelenti, hogy a 

Szombathelyi Egyházmegye és a Győri 
Egyházmegye (Észak- és Közép-Burgen-
land) voltak az anyaegyházmegyéink.                                                                           
A két egyházmegye, különösen a püs-
pökök, a mai napig szorosan együttmű-
ködnek. Így volt ez még a kommunizmus 
nehéz éveiben is. Engem személyesen 
mély barátság köt össze János püspökkel. 
Együttműködésünk különféle szinteken 
nyilvánul meg: határokon átnyúló zarán-
doklat pl. Vámos-keresztnél és a rönök-in-
zenhofi Szent Imre-templomnál, a püspöki 
tanács közös gyűlése, karitatív projektek, 
előadások és sok más. Nagy örömöt jelent 
számomra a Szombathelyi Egyházmegye 
egyik papjának a Kismartoni Egyház-
megyébe való kihelyezése a burgenlandi 
magyar hívek pasztorációjának támoga-
tására. Nagyon hálás vagyok a Szom-
bathelyi Egyházmegyének és különösen 
János püspöknek ezért!

Coreth Máriáról talán kevesebbet 
tudunk, beszélünk itt Magyarországon. 
Milyen szerepet töltött be Batthyány 
László életében, az életszentségre vezető 
úton a felesége? 
Egyházmegyénkben Coreth Mária kevés-
bé ismert. Batthyány László boldoggá 
avatásakor világossá vált, hogy neki férje 
élet- és hitútjának alakulásában megha-
tározó szerepe volt. Férje számára Ő egy 
„őrangyal“ volt, aki elvezette őt a hitre. 
Tulajdonképpen 20 évvel ezelőtt Coreth 
Máriát is boldoggá kellett volna avatni, 
mert ő mélyebben gyökerezett a hitben, 
mint a férje. Kár, hogy akkor nem mint 
házaspárt avatták boldoggá Batthyány 
Lászlót és Coreth Máriát. Nagyon hálás 

vagyok a szombathelyi püspöknek, hogy 
velem együtt Coreth Mária boldoggáava-
tási perének megnyitását támogatta.

Miért tartották fontosnak, hogy az Ő 
boldoggáavatási eljárását is elindít-
sák? Az Ő személye miben lehet példa a 
keresztény emberek számára? 
Mindig szükségünk van példaképekre 
a jóban, a házasságban, a családban, a 
politikában, az egyházban és a társada-
lomban. Az ilyen példaképek mutatják, 
ami a házasságot és családot illeti, hogy 
lehetséges és érdemes házasságban 
és családban élni. Azonfelül László és 
Mária mutatják nekünk, hogy lehetséges 
keresztényként élni a mindennapokban, a 
hivatásban, az életet a felebaráti szeretet 
és szolidaritás szellemében alakítani, a 
gyermekeket krisztusi hitben nevelni és a 
családban vallásos életet élni.

A Kismartoni Egyházmegye mit tesz 
azért, hogy Coreth Mária életét, példá-
ját megismertesse az emberekkel?
Terveink szerint egyházmegyénk meg-
jelenteti Boldog Batthyány-Strattmann 
László 1926-ból származó naplóját.Emel-
lett szeretnénk a dr. Székely János püspök 
által írt könyvet - „CORETH MÁRIA TERÉ-
ZIA – AZ ARANYSZÍVŰ FELESÉG“ - német 
nyelvterületeten is megismertetni. 

Hogyan készül a két egyházmegye a 
boldoggáavatási eljárás megindításá-
nak bejelentésére, amit Németújváron 
tartanak majd március 19-én? Mi lesz a 
program?
Batthyány-Strattmann László boldoggá 
avatásának jubileuma és Coreth Mária 
boldoggáavatási perének megnyitása 
nagyböjt 4. vasárnapján, az öröm vasár-
napján, különös jelentőséggel bír. 

A két püspök által bemutatott, 9:30 óra-
kor kezdődő szentmisét három tévécsator-
na élőben közvetíti (ORF2, ZDF és EWTN/
Bonum TV). Ez a kétnyelvű szentmise 
alkalmat ad arra, hogy emberek milliói 
Magyarországon, Ausztriában és Német-
országban a Batthyány László-Coreth 
Mária házaspárt jobban megismerjék.

Szeretettel meghívom a Szombathelyi 
Egyházmegye híveit és papjait, hogy a 
németújvári bazilikában velünk együtt 
ünnepeljék a szentmisét és kérek min-
denkit, hogy imádkozzunk Coreth Mária 
boldoggá avatásáért.

Fotók: Kismartoni Egyházmegye; Dr Gyür-
ki László pápai prelátus gyűjteményéből

A németújvári ferences templomban 2023. március 19-én délelőtt 9:30-kor kezdődik az a szentmise, amelyen bejelentik Coreth 
Mária Terézia boldoggáavatási eljárásának megindítását. Miért fontos az Ő személye Boldog Batthyány László életében? 
Miben példa napjaink keresztényeinek? Erről kérdeztük Ägidius Zsifkovits kismartoni megyéspüspököt. 

LászLó és Mária Mutatják nekünk, hogy Lehet-
séges keresztényként éLni a Mindennapokban, 
a hivatásban, az éLetet a feLebaráti szeretet és 
szoLidaritás szeLLeMében aLakítani, a gyerMe-
keket krisztusi hitben neveLni és a csaLádban 
vaLLásos éLetet éLni.
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Szeretném folytatni azt, amit eddig tettem
Interjú Martos Levente Balázs esztergomi segédpüspökkel

Amikor kértek, hogy fáradj be az Apos-
toli Nunciatúrára, mire gondoltál, mi 
lesz a következő feladat, amivel megbíz-
nak? A püspöki kinevezés talán nem az 
első tipped volt.
A Nunciatúra arról híres a papság 
körében, hogy ott történnek a püspöki 
kinevezések. Sajnos ez volt az első gon-
dolatom. Utána volt egy sor kétségem és 
más ötletem, hogy miről lehet még szó, 
de azt tudtam, hogy ez is benne van a 
pakliban…

Úgy tudom, hogy sok idő nincs meg-
fontolni a felkérést. Mi segített ebben a 
helyzetben dönteni egy olyan szolgálat-
ról, amelynek súlyával, a fontosságával 
tisztában voltál, és tudtad azt is, hogy 
itt nem 1-2 éves kinevezésről van szó?
A hittanórán megtanuljuk, hogy a püs-
pökszentelés az egyházi rend szentségé-
nek harmadik fokozata. Vagyis azt teszi 
teljessé, amit a diakónus-, majd papszen-
telés már megkezdett. Egyesek úgy vélik, 
hogy kisebb a különbség az áldozópap és 
a püspök, mint a diakónus és az áldo-
zópap között. Tehát a püspökszentelést 
elfogadni a dolog lényege szerint azt 
jelenti, hogy szeretném folytatni azt, amit 
eddig tettem. A konkrét feladatok változ-
nak, a felelősség súlya is nagyobb. Hogy 

ezt derűsen és valamennyire hitelesen 
tudjam viselni, ahhoz Isten szeretetére 
és a keresztény nép – köztük a családom, 
barátaim, növendékeim, diákjaim – támo-
gatására van szükségem.

Esztergomba szól a kinevezés, bíboros 
atyának leszel a munkatársa. Milyen 
kapcsolatban voltatok az elmúlt évek-
ben, milyen embernek ismerted meg? 
Nem voltam Bíboros Úr közvetlen mun-
katársa, de konferenciákon, nagyobb 
egyházi rendezvényeken már többször ta-
lálkoztunk egy-egy beszélgetés erejéig is. 
Csodálom rendkívüli tudását, tájékozott-
ságát, a szellemi és a gyakorlati dolgok 
iránti érzékét. Úgy vélem, az egyházjog, 
amelynek ő nemzetközi hírű tudósa, a 
teológia gyakorlati alkalmazásának és 
az egyház sokrétű életének vezérköny-
ve. Igen jólesett, hogy a kinevezés hírét 
őszinte örömmel fogadta, és az első pilla-
nattól nagyvonalú szeretettel támogatott 
engem.

Van-e már elképzelésed a püspöki szol-
gálatodról, hogy a szükséges teendőkön 
túl mi lesz az, amire különös hangsúlyt 
próbálsz fektetni és ezen keresztül meg-
mutatni Krisztus gondviselő jóságát?

Ez fogós kérdés. Még nem alakult ki 
bennem igazi stratégia. Van egy kis el-
méletem, és van valami gyakorlati utam. 
Ami az elméletet illeti, a hozzáállásom 
kezdettől fogva arra irányult, hogy a hit 
fényénél igyekezzem megérteni a hely-
zeteket és embereket magam körül. Ez 
a jövőben sem lesz másként. Manapság 
híres a „Láss, értékelj, dönts!” hármasa. 
Nem szabad kihagyni ebből az útból sem 
a reflexiót, sem az imádságot: Istennel 
együtt, illetve alapos információgyűjtés és 
megfontolás alapján lehet jó döntéseket 
hozni. Ami pedig ezek után a gyakorlatot 
illeti, abban a közelitől szeretnék a távoli 
felé tartani: attól, ahol vagyok, oda, ahol 
még nem jártam. A szemináriumban va-
gyok, és eddig sem unatkoztam. Döntően 
új munkaterületekre nem számítok, de 
a lelkipásztori életre, főként a budapesti 
plébániákkal való kapcsolattartásra több 
energiát kell hagynom.

Bevallom, furcsa lesz, hogy Balázs atya 
után ezentúl Balázs püspök atyának 
szólítsunk majd. Talán sosem volt ak-
kora igény a közvetlenségre, személyes-
ségre a hívek és a papság között, mint 
napjainkban és Te mindig megszólít-
ható voltál. Miként lehet ezt megőrizni 
püspökként is? 
Nem tudom, de igyekszem. Egyébként 
szerintem nem bántó, ha ezután is Balázs 
atyának szólítanak. Hogy vannak hiva-
talos vagy ünnepélyes helyzetek, amikor 
a megszólítás a másik hivatalát is érinti, 
sőt, kifejezi az egyház jelenlétét és egysé-
gét is, az tény. Bár sikerülne a címhez a 
magam részéről is felnőni!

Idén ünnepled 50. születésnapodat és 
pappá szentelésed 25 éves évfordulóját. 
A kinevezéssel – talán mondhatjuk 
ezt – ajándékot kaptál Krisztustól. Ha 
mi, hívek is ajándékkal lephetünk meg, 
akkor minek örülnél? És mi lenne a 
három kívánságod? 
Ez sem könnyű kérdés. 1. Ne hagyjatok 
magamra! Keressük a közös utakat, és 
bízzunk egymásban! 2. Néha hagyjatok 
békén egy kicsit! Nem ellenetek, inkább 
magamért van, ha időre van szükségem. 
3. Hogy el ne veszítsem a kincset, amelyre 
a hitben rátaláltam, hanem még inkább 
ennek fényét csodálhassam. Ezért kérem 
imáitokat, és arra vágyom, hogy találko-
zásainkban erre erősítsük egymást.

Fotó: Merényi Zita, Magyar Kurír

Nekem a Székesegyházi Főplébánia 
csoportjával volt szerencsém eljutni a 
boldoggá avatásra. Ti kikkel vettetek 
részt az eseményen? 
Zenész és egyházi körben is értesültünk 
róla, hogy a boldoggá avatáson közremű-
ködik a Székesegyház Werner kórusa is. 
Pem László atya, aki akkor egyházmegyei 
zeneigazgató és a kórus karnagya volt, 
énekkarosokat toborzott. Mivel mind-
ketten tagjai voltunk a Szombathelyi 
Zenebarátok Kórusegyesületének, tehát 
jártasak voltunk a kóruséneklésben, és 
vallásos meggyőződésünk is azt diktálta, 
hogy talentumunkat ne rejtsük véka alá, 
jelentkeztünk a kórusba.

Az énekkarnak mi volt a szerepe a bol-
doggá avatáson? 
Sajnos a szállásunk nagyon messze volt 
a Vatikántól, így városnézésre nem jutott 
idő. A kinn töltött napok próbákból, szent-
misékből és koncertekből álltak. Nagyon 
feszes volt a programunk, szinte kívülről 
kellett tudni a műveket, mert minden 
templomnak más-más volt az akusztiká-
ja, figyelni kellett Pem atya karmozdula-
taira.
Önálló koncertet is adtunk a boldoggá 
avatás előtt. Emlékszem, hogy a Szent 
Kozma és Damján ókeresztény baziliká-
ban énekeltünk. Lélekmelengető volt, 
hogy Tóth Ernő társunk kántorizált a 
szertartáson. Különös jelentőségű volt ez 
a koncert, hiszen a templom patrónusai 
szentté avatott ókeresztény vértanúk, or-
vosok voltak, mint Batthyány-Strattmann 
László.
Énekeltünk a Havas Boldogasszony 
(Santa Maria Maggiore) templomban, 
mely Szűz Mária római főtemploma. Az 
itt bemutatott szentmisén gyűltek össze a 
magyar és osztrák zarándokok.
Az énekkar legfőbb és legszebb feladata 
volt a közreműködés a boldoggáavatási 
szentmisén. Kiemelt helyről énekelhet-
tünk, jól láttuk a világ minden részéről 

összesereglett zarándokok ezreit a Szent 
Péter téren, a márciusi napsütésben 
lobogó magyar zászlókat. A ráhangolódás 
alatt teli torokból énekeltük a ’Boldogasz-
szony Anyánk’-at. 
A ceremónia után pápai audienciára 
volt hivatalos a kórus a VI. Pál-terembe. 
Megilletődtünk, mikor a már járni alig 
tudó pápa megjelent a teremben. Való-
sággal cikázott a levegő, olyan karizmája, 
kisugárzása volt az egyház fejének, Szent 
II. János Pál pápának.
A "Falakon kívüli" Szent Pál-bazilikában 
gyűlt össze hálát adni a püspöki kar, 
illetve a zarándokok. Ezen a szentmisén is 
mi énekeltünk Tóth Ernő organajátékával 
kísérve. 

Mit, mennyit tudtatok addig Batthyány 
Lászlóról? 
A szombathelyi Ferences templom gyón-
tatóhelyiségében nagymamám gyakran 
mesélt a színes üvegablakokon ábrázolt 
személyekről, köztük a körmendi herceg-
ről, aki a szegények orvosa volt. 

Évekig imádkoztunk a boldoggá ava-
tásért: kiadványokból ismerkedtünk a 
hercegorvos életével, tetteivel. A Sabáli 
László által komponált Batthyány-misét 
is többször hallottuk.
Az 1991-es pápalátogatás után számom-
ra izgalmas volt egy boldoggá avatáson 
részt venni, pláne, hogy érdekeltségünk is 
volt. Amikor megláttuk Batthyány portré-
ját, arra emlékszem, hogy az büszkeséggel 
töltött el.

Ti hogyan emlékeztek  a boldoggá ava-
tásra, mi az, amit felidéztek két évtized 
távlatából? 
A boldoggá avatás annak az ünnepé-
lyes kijelentése, hogy az elhunytat Isten 
felvette a boldogok seregébe, az elhunyt 
„Isten színe látására jutott”: hősies fokban 
gyakorolta az erényeket, azaz hitvalló 
volt. A rendszerváltás után Magyarország 
egy vértanú püspök, Apor Vilmos boldog-
gá avatásának örülhetett 1997. november 
9-én. A második Batthyány-Strattmann 
László boldoggá avatása volt. 

20 éve, 2003. március 23-án avatták boldoggá 
Batthyány-Strattmann Lászlót Rómában. Az 
ünnepségre egyházmegyénkből is sokan érkez-
tek: ki egyénileg, ki plébániájával, ki valami-
lyen csoport tagjaként. Molnárné dr. Magyar 
Gabriella és Molnár Péter a szombathelyi 
Székesegyház Werner Kórusának tagjaként 
vettek részt a jeles eseményen. Velük emléke-
zünk a két évtizeddel ezelőtti ünnepségre.

Megtisztelő és egy életre szóló élmény volt
Emlékezés Batthyány-Strattmann László boldoggá avatására a Molnár házaspárral

Ferenc pápa február 3-án Martos Levente Balázst trebai címzetes 
püspökké és az Esztergom-Budapesti Főegyházmegye segédpüs-
pökévé nevezte ki. A Központi Papnevelő Intézet (KPI) rektorának, a 
Pápai Biblikus Bizottság tagjának püspökké szentelésére március 
4-én került sor. A kinevezés előtt rövid interjút készítettünk Vele.

A Werner Kórus Rómában – Fotó: Székesegyház, kiállítás
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2001-ben Szent II. János Pál pápa szentté 
avatta testvérvárosunk szülöttét, Cres-
centiát. (kaufbeureni Szent Crescentia, a 
szerk.) A Szent Márton plébániáról egy 
kisbusszal utaztunk a jeles eseményre.
Szenttéavatási szertartáson már vettünk 
részt, izgalommal vegyült várakozás 
töltött el minket, hogy most egy boldoggá 
avatáson közreműködhetünk. Zárójelben 
jegyezzük meg, hogy azóta részt vettünk 
Szombathelyen Boldog Brenner János 
boldoggá avatásán 2018. május 1-jén. 
A mai napig emlékszem, milyen büszke 
voltam, hogy magyar vagyok, mikor Kis-

léghi Nagy Ádám festményéről lehullott a 
lepel a Szent Péter-bazilika homlokzatán. 
A kitörő üdvrivalgás és zászlók lenge-
tése felejthetetlen élmény. A mai napig 
fel-fellapozzuk a szertartásra nyomtatott 
könyvecskét, mely a 2003. március 23-án 
boldoggá avatott 5 személy életrajzát, 
imákat és a szertartás szövegeit, énekeit 
tartalmazza.
Az ünnepségen Mádl Ferenc köztársasági 
elnök vezetésével jelen voltak magyar 
politikusok, egyházi vezetők, a Batthyány 
család tagjai, illetve magyar és osztrák 
zarándokok ezrei.

20 évvel vagyunk a boldoggá avatás 
után. Többet tudunk Batthyány  
Lászlóról, talán jobban fel is fogjuk az ő 
emberi, hitéleti nagyságát. Ez átértéke-
li Bennetek az eseményen való részvétel 
jelentőségét, azt, hogy ez mennyire 
fontos esemény volt? Ha ezt akkor nem 
is igazán fogta fel talán az ember…
A hercegorvos boldoggá avatásán részt 
venni megtisztelő és egy életre szóló 
élmény volt. 
A szentatya homíliájában úgy fogal-
mazott: Boldog Batthyány-Strattmann 
László a mennyei kincseket a földi javak 
elé helyezte. Példás családi élete és bőkezű 
keresztény szolidaritása mindannyiun-
kat az Evangélium hűséges követésére 
bártorít. Eszerint próbálunk élni, miután 
„lejöttünk a Hegyről”, és belevetettük 
magunkat a szürke hétköznapokba.
Ha a Székesegyház tornyában járunk, 
mindig nosztalgiával és büszkeséggel te-
kintünk a csoportképünkre, ami a Santa 
Maria Maggiore előtt készült. 
Családi vacsorák témája, hogy már 3 
pápával találkoztunk: Szent II. János 
Pállal 1991-ben Szombathelyen és kétszer 
Rómában, XVI. Benedekkel a Kölni Ifjúsá-
gi Találkozón 2005-ben és Ferenc pápával 
2021-ben az Eucharisztikus Kongresszu-
son Budapesten.

Fotók: Dr Gyürki László pápai prelátus 
gyűjteményéből

Homíliájában a pápa nagyböjt har-
madik vasárnapjának liturgiájából 
kiindulva egyenként is méltatta az 
egyház 5 új boldogját és az új boldogok 
anyanyelvén is szólt a hívekhez.

Batthyány Lászlóról németül a következő-
ket mondta:
„Isten gyöngesége erősebb, mint az embe-
rek” (1 Kor 1,25). Pál apostolnak e szavai 
tükröződnek vissza Boldog
Batthyány-Strattmann László jámborsá-
gán és életstílusán, aki családapa és orvos 
volt. Nemesi őseinek gazdag örökségét 
értékesítve ingyen gyógyította a szegé-
nyeket és két kórházat is épített. Érdeklő-
dését nem az anyagi javak töltötték ki, de 
nem is a siker és a karrier volt életcélja. 
Ezt tanította és élte családjában, így lett 
gyermekei számára legjobb hithirdető. 

Mindehhez a lelki erőt az Eucharisztiából 
merítette. Bárkinek rámutatott, mit jelent 
az isteni Gondviselés, aki őt élete és külde-
tése e forrásához vezette. 

A következő mondatokat magyarul 
mondta a Szentatya:
Boldog Batthyány-Strattmann László so-
hasem helyezte a földi gazdagságot a va-
lódi, égi gazdagság elé. A családi életben 
bemutatott életpéldája és a nagylelkű, 
keresztény szolidaritása legyen bátorítás 
mindannyiunknak arra, hogy az evangéli-
umot hűségesen kövessük!

Homíliájának befejező mondatai pedig 
ezek voltak:
Az új boldogok életszentsége buzdítson 
minket is az evangéliumi tökéletességre, 
arra, hogy Jézus szavait életre váltsuk. 

Bizonyosan ez egy aszketikus parancs 
útiránya, ám megvalósítható mindannyi-
unk számára.
A Szent Szűz, Mindenszentek Királynője 
tartson meg minket anyai közbenjárásá-
val! Ezek az új boldogok pedig vezessenek 
minket az életszentség felé!
Ámen.

Hálaadó szentmisék
Batthyány-Strattmann László boldoggá 

avatásának 20. évfordulóján
március 23-án

18.00 – Szombathely, Székesegyház 
18.00 – Körmend, Árpád-házi Szent 
Erzsébet-templom.
A szentmise főcelebránsa: Fekete Szabolcs 
Benedek segédpüspök

Szent II. János Pál pápa szentbeszéde
Batthyány-Strattmann László boldoggá avatásakor

Példakép, mint édesapa, mint Istenhívő keresztény
Beszélgetés Batthyány-Strattmann Lászlóról a család szemszögéből
Szepetneken mutatták be január 21-én Az orvosok hercege – Boldog Batthyány-Strattmann László című filmet. Az alkotás a 
hercegorvos életét idézi fel, bemutatva azokat a helyszíneket, amelyek életében fontos szerepet játszottak. 
A filmet a Batthyány család készíttette és maguk is szerepelnek a filmben. Mint mondják: büszkék a családjukra, büszkék a 
hitében, emberségében, hivatásában is példát mutató Batthyány-Strattmann Lászlóra. De miért filmet forgattak a hercegor-
vosról és nem könyvet írtak? Hogy tekint a család a neves ősére? Mi a film üzenete? Erről beszélgettünk Batthyány-Schmidt 
Margittal és Batthyány Boldizsárral.

Egy évforduló kapcsán a legtöbbször 
könyvek jelennek meg, összegyűjtve kü-
lönböző dokumentumokat, esetleg még 
nem publikált írásokat. Miért döntöt-
tek úgy, hogy inkább filmen keresztül 
mutatják be Batthyány-Strattmann 
László életét? Mennyivel lehet többet 
vagy másként bemutatni az ő életéből a 
film segítségével, mintha könyvet írtak 
volna? 

A Magyar Batthyány Alapítvány feladata 
a Batthyány család örökségének ápolása 
– ebbe beletartozik az épített örökségen 
túl a szellemi, lelki örökség és értékek 
megismertetése, átadása a soron követ-
kező generáció számára. Hiszek abban, 
hogy élhető jövőt csakis így tudunk 
teremteni. Az említett örökséget olyan 
közös tudásnak, értéknek tekintem, me-
lyet hozzáférhetővé kell tennünk – ezért 

A Batthyány család – Fotó: Rózsa Erika

fontos a generációk közötti párbeszéd, 
együttműködés. Ki miben jó – ezt kell elfo-
gadnunk és tiszteletben tartanunk. Az, 
hogy mit és hogyan adjunk át, csakis raj-
tunk múlik. Batthyány-Strattmann László 
életéről megannyi könyv jelent meg, a 
filmen keresztül a helyszínek, szereplők 
megjelentetése mindenképp hozzáad az 
életúthoz. A forgatás menete alatt merült 
fel az ötlet, majd koncepció lett, hogy 
Boldizsár fiam, Batthyány-Strattmann 
László dédunokája beszélget azokkal – a 
javarészt idős emberekkel –, akiknek köz-
vetve ugyan (hiszen nekik is mesélték), de 
„élő” kapcsolata volt a hercegorvossal.

A film abból a szempontból is külön-
leges, hogy a család szemszögéből mu-
tatja be a hercegorvost és ez a sajátos 
kötelék érezhető a képkockákon. Önök 
hogyan tekintenek Batthyány Lászlóra, 
mit jelent ő, ki ő a család számára?
Batthyány-Schmidt Margit (BSM):  
Batthyány-Strattmann László férjem 
nagyapja, gyermekeim dédapja. Példakép, 
mint édesapa, mint istenhívő keresztény, 
mint nagybetűs EMBER.  Hogy mik vol-
tak ennek az embernek az üzenetei?
Sok tekintetben megelőzte korát. Azt 
hiszem, nekünk ma nagy szükségünk van 
a HIT, CSALÁD, NEMZET, ANYAFÖLD, KÖ-
ZÖSSÉG megtartó erejére a legnagyobb 
kihívások közepette is. 
Mindezek Batthyány-Strattmann László 
életében kiegészültek olyan belső értékek-
kel, mint Isten és a Szív szeretete, az orvo-
si és embertársai szolgálata, valamint a 
környezete iránt tanúsított mélységes és 
őszinte alázat, amely mentes volt minden 
kivételtől.
Batthyány Boldizsár (BB): Dédapám élete 
bárkinek a világon példaképként szolgál. 
Mi viszont a mindennapjainkban tapasz-
taljuk meg, hiszen édesanyám gyerek-
korunktól kezdve ezen értékek mentén 
nevelt bennünket.

Aki még nem látta a filmet, annak ké-
rem, hogy mondják el, milyen helyszí-
neken forgattak, kikkel készült interjú 
és mi a film üzenete a nézők számára?
Mint említettem, Boldizsár járja végig 
azokat a helyszíneket – Dunakiliti, Köp-
csény, Körmend, Güssing, Felsőörs és 

M  8  |  martinus 2023. március  |  9   M



Budapest –, amelyek
Batthyány-Strattmann László életében 
meghatározóak voltak.
Számos egyházi és világi interjúalanynak 
közvetett kapcsolata volt a hercegorvos-
sal. Felemelő látni arcukon azt a meg-
nyugtató bölcsességet, ami egyházi vagy 
világi életük területén megélt mélységes 
bizonyosságukból, széleskörű tapaszta-
latukból ered. Boldizsár beszélgetőpart-
nerei voltak Móricz Péter, a körmendi Dr. 
Batthyány-Strattmann László Múzeum 
vezetője, dr. Székely János, a Szombathelyi 
Egyházmegye püspöke, Kiss László plébá-
nos, Gilbert Lang, a németújvári (Güssi-
ng) vármúzeum igazgatója, Ajtós József 
László prépost Felsőörsről, Pater Anton 
szerzetes, a güssingi ferences templomból, 
Irmgard Jurkovich diakónus.
Dunakilitiből Kovács Andor Tamásné pol-
gármester, Somfai Árpád, a Szent Kereszt 
Felmagasztalása-templom plébánosa, 
Szabó Imre, az általános iskola egykori 
igazgatója.
Emellett természetesen egy másik néző-
pontból láttatják a hercegorvos életét a 
családtagok: Batthyány Ádám (férjem), 
Kata (lányom) vagy Batthyány Lukas (dé-
dunoka) és Batthyány Bálint, aki szintén 
Batthyány-Strattmann László unokája.
A támogatók közül kiemelem prof. 
Kellermayer Miklóst, a SOTE dékánját. 
Igyekeztünk minden korosztályt megszó-
laltatni, így elmondja kapcsolatát például 
Szili Annamária, Batthyány-Strattmann 
László-díjas ifjú orvos, de a kisiskolások 
bájos lelkesedése is színesíti az összképet. 
Történetek – olykor kevesek által ismer-
tek – nyomán kapjuk meg egy példás élet 
képét.
A hitelességet erősítik a
Batthyány-Strattman László naplójából 
felolvasott részletek, illetve megjelennek 
a család saját relikviái: házasságlevél, 
plakettek, portré, rajz, rózsafüzér, köny-
vek, és a nemrégiben egy aukción (Kata 
szavaival élve kemény munkával) meg-
szerzett, csontból faragott kereszt is.
S hogy mi a film üzenete? Mindannyi-
unknak megvan a saját küldetése. A film 
megtekintése segít megtalálni a magunk 
útját, vagy támogat abban, ha már a 
saját utunkon járunk, hogy felismerjük a 
sokak által ismert  
Boldog Batthyány-Strattmann László idé-
zet valódi tartalmát: „Ha boldogok akar-
tok lenni, tegyetek másokat boldoggá!”

Batthyány László példakép. Ennek meg-
felelően keressük, kutatjuk az ő titkát. 
Erre megvan a válasza a világnak és az 
egyháznak is. De mi volt az ő titka az 
Önök véleménye szerint, amely ma is 
példaképpé teszi?

régi történetek mellett a személyes kötő-
dések, a közös gyökerek emlékei. Emellett 
természetesen születésének és halálának 
napján szentmisével emlékezünk mind a 
fővárosban, mind számos vidéki helyszí-
nen. 

Hogyan adják át nemzedékről nemze-
dékre a neves ősök emlékét, tiszteletét?
BSM: A Batthyányak évszázadokon ke-
resztül tették a dolgukat: nádorként vagy 
hadvezérként, politikusként, miniszter-
elnökként, mecénásként vagy orvosként 
– döntöttek egy olyan ügy mellett, amely 
a közjót szolgálta. Ez követendő példa. Az 
örökség hatalmas felelősség is egyben: 
azon dolgozunk, hogy nevük sokkal 
többet jelentsen, mint az a pár mondat, 
ami az iskolai órákon elhangzik. Ezért 
forgatunk filmeket, adunk ki könyveket, 
rendezünk színdarabot, szervezünk tema-
tikus konferenciákat, pódiumbeszélgetése-
ket, melyben egyre aktívabban vesz részt 
a fiatal generáció is.
BB: Kiskorunktól kezdve ezt szívjuk 
magunkba, őseink történeteit hallgatjuk 
– a történelem itt él velünk. Édes teher ez 
nekünk, bennünket – a legifjabb  
Batthyányak közül valókat – motivál és 
lelkesít a példájuk. Ez az örökség nemze-
dékről nemzedékre száll minden család-
ban – a miénk sincs másképp, csak éppen 
régebbre vezethető vissza.

Mennyire könnyű/nehéz egy neves 
család tagjának lenni?
BSM: Mint minden egyéb, ez is hatalmas 
felelősség, amit szolgálatként élünk 
meg. Mindig is egy nálunk magasabb 
célt, egy nagyobb közösséget, a nemze-
tet szolgáltuk. Ha belép az ember egy 
családba – születése vagy döntése jogán 

–, akkor annak szellemi örökségével is 
azonosul. Leckéket persze mi is kapunk, 
és tanulnunk kell nekünk is, vinni a saját 
keresztünket, ám idővel a felelősség vál-
lalása tényleg egy belső hajtóerővé válik: 
így volt ez nálam is. Magánemberként és 
civil szereplőként is személyiségem, kül-
detésem, vízióm részévé vált. Ez katarzis, 
a szó legnemesebb értelmében. Ezt az 
örökséget, tudást, magatartást összeköti 
és erősíti a sokat idézett „Szeressétek 
egymást és tiszteljétek atyátok emlékét!” 
mondat mély üzenete, mely nagy példaké-
pem, Zichy Antónia 1862-ben, gyermekei-
hez írt levelének utolsó mondata volt. 
BB: Se nem könnyű, se nem nehéz, el-
lenben tartást ad és büszkeséggel tölt el. 
Nem könnyű, mert felelősség és kötele-
zettségek járnak vele. Nem nehéz, mert 
akarva akaratlanul is van olyan ajtó, ami 
ezzel nyílik meg. 

Batthyány Boldizsár is szerepel a film-
ben, ő vezeti körbe a nézőket az osztrák 
és magyar helyszíneken. Ez kezdetektől 
koncepció volt, vagy a forgatókönyv 
írása közben kértek meg erre a feladat-
ra?
BB: Félig meddig igen, hiszen a forgató-
könyv írása közben jött az ötlet. Örültem 
és azonnal elvállaltam. Izgalmas kihí-
vásnak tűnk a kiválasztott helyszínek 
és szereplők ismeretében – magam is 
végig járhattam, közelebbről magaménak 
érezhettem azt az utat, amit dédapám, 
Batthyány-Strattmann László járt.

A fiataloknak is jelenthet példát az ő 
élete?
BB: Úgy gondolom, kivétel nélkül min-
denkinek példát jelenthet: a szeretet, az 
önfeláldozás, az alázat, a család szeretete 

– kortól független. Ehhez persze kell a 
minta, a hiteles minta – amit, azt gon-
dolom – a szüleink, nagy- és dédszüleink 
adnak át nekünk. Nekem kivételes kincs 
és hatalmas érték, hogy ilyen családban 
nőttem fel. Ehhez persze fel kell nőni, de 
irányt – jó irányt – mutat.

A filmben is feltűnik Coreth Mária 
alakja, sok szó esik róla is. Társa volt a 
hercegorvosnak és márciusban bejelen-
tik az ő boldoggáavatási eljárásának 
megindítását is. Nyilván ez büszke-
séggel tölti el Önöket. Róla mit őriz a 
családi hagyomány?
Mislt/Mizlt egyetemista korában ismerte 
meg és felesége sugallatára került köze-
lebb az istenhithez. 14 közös gyermekük 
született, ebből 11 megélte a felnőttkort. 
Tökéletes összhang alakult ki közöttük: 
férjét mindenben támogatta – az orvosi 
tevékenységben is – igazi, modern (lel-
ki-szellemi) társ volt. 
Házasságukat 2023-ból nézve modern 
házasságnak nevezhetjük – nevelési 
elveikben megelőzték korukat. Számukra 
nem számított a nem, a vallás, a társadal-
mi rang, mindenki felé a Jézustól tanult 
szeretettel fordultak. A házasságukban 
valódi értelmet nyertek a Hit, a Család, a 
Nemzet, a Haza és a Föld iránti elkötele-
zettség eszményei. Példás életet éltek: sze-
retetben, békében minden nap összegyűlt 
a család, közösen beszélgettek, imádkoz-
tak, játszottak, a szülők minden gyerme-
kükre külön szenteltek időt. Egymás – és 
a betegeken túl környezetük – iránt érzett 
szeretetük és boldogságuk Istennel való 
szoros kapcsolatukból fakadt.

Batthyány-Schmidt Margit és Batthyány Boldizsár a szepetneki Batthyány-ol-
tár szentelésén. - Fotó: Batthyány család

A hercegorvos élete, tevékenysége valóban 
egyedülálló a Batthyányak sorában – az 
egyetlen, akit az egyház boldoggá avatott 
2003-ban, melynek huszadik évfordulóját 
ünnepeljük idén. Szolgálat, alázat, hűség. 
Feltétlen szeretettel fordulni a beteg felé – 
ez volt az ő különös titka és hitvallása. És 
még valami: a betegszoba előtt az orvos 
a saját gondjait leteszi. Szerencsére ma 
is sokan ezt a hitvallást követve teszik a 
dolgukat.
Modern és elgondolkodtató a következő 
Batthyány-Strattmann László idézet: 
„Szeretem a hivatásom, a beteg megtanít 
Istent egyre jobban szeretni, s Istent sze-
retem a betegben, s a beteg többet segít 
nekem, mint én neki!”
Ő csak egy eszköz volt, tehetségét Istentől 
kapta. Életfeladatunkat csakis akkor 
tudjuk maradéktalanul beteljesíteni, ha 
alázattal és szolgálattal tesszük válasz-

tott foglalkozástól függetlenül. 
És ne feledkezzünk meg, hogy emellett 
Batthyány-Strattmann László és felesége, 
Coreth Mária Terézia házassága és családi 
élete biztatás és példa mindenki számára: 
tetteikkel példát mutattak, bárhol is vé-
gezték feladatukat: a családban, az orvosi 
tevékenységben, egyéb közösségben egy-
más mellett, egymást tisztelve szolgáltak.
BB: Titka, bár egyszerűnek tűnik, mégis 
nehéz a mindennapokban követni. Felté-
tel nélküli szeretettel fordulni mindenki 
irányába, valamint a harag kiküszöbö-
lése olykor emberpróbálóak. Ezen felül a 
hűség – családja és hazája iránt. 

A család hogyan ápolja az ő emlékét? 
Minden évben, László napkor (június 27-
én) Güssingben gyűlik össze a család, ez a 
Batthyányak „Nagy Családi Találkozója”, 
ahol természetesen mindig előkerülnek a 

A modern technika segítségével lehető-
ség nyílik arra, hogy újságunk olvasói 
is megtekintsék a filmet.
A QR-kód alatti link kalauzolja el Önö-
ket a Batthyány Tv Youtube csatorná-
ra, ahol több felvétel mellett, legújabb 
feltöltésként ez a dokumentumfilm is 
elérhető.

Ahogy a leírásban olvashatjuk: „ A do-
kumentumfilm Batthyány-Strattmann 
László figuráját a családtagok emlékei-
ből építi fel - dédunokája, a ma huszon-
éves Batthyány Boldizsár látogatja 
végig azokat a városokat, helyszíneket, 

ahol fellelhetőek a legendás orvos 
életének nyomai. Dunakiliti, Köpcsény, 
Körmend, Felsőörs és Budapest mind 
jelentős állomásai 
Batthyány-Strattmann életútjának, 
akiről az unokái is mesélnek, és akinek 
emlékét a mai friss diplomás orvosok is 
ápolják.

 »Hűséggel és szeretettel.« - e két szó 
fáklya volt életében, ami jelzőfény 
marad számunkra is.”

Az orvosok hercege - Boldog Batthyány-Strattmann László
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a Szombathelyi Egyházmegye havilapjaM

A Szombathelyi Egyházmegye zarándoklatot szervez Rómába dr. Batthyány-Strattmann László boldoggá avatá-
sának 20. évfordulója alkalmából 2023. május 15-19. között, dr. Székely János megyéspüspök lelkivezetésével, a 
Misszió Tours Utazási Iroda közreműködésével.

1. nap (május 15., hétfő): Szombathely – Aquiela – Róma. Indulás Szombathelyről a kora hajnali órákban a Székesegyház elől. 
Szentmise Aquielában. Utazás a szükséges pihenőkkel Rómába.

2. nap (május 16., kedd): Reggeli után utazás a Falakon kívüli Szent Pál bazilikához. A bazilikában szentmise, majd utazás a Szent 
Callixtus katakombához. Később Lateráni bazilika, Keresztelőkápolna, Szent lépcső-bazilika, a „Jeruzsálemi Szent Kereszt” bazilika 
megtekintése. 

3. nap (május 17., szerda): Reggeli után általános kihallgatás a Szent Péter téren a Szentatyával, majd szabadidőt követően utazás 
Santa Maria Maggiore bazilikába. Szentmise és imádság a Szent Szűz Salus Populi Romani kegykép előtt. Később a San Pietro in 
Vincoli-templom (Mózes szobor), a Colosseum, a Forum Romanum, Capitolium és Piazza Venezia, II. Victor-Emmanuel Emlékmű 
megtekintése. 

4. nap (május 18., csütörtök): Reggeli után indulás a Vatikánba: Szent Péter bazilika felkeresése, szentmise a Szent Péter bazili-
kában. Szabadidőt követően a történelmi belváros felfedezése: Piazza Navona, Campo de’ Fiori, Pantheon, Szent Ignác templom, 
Trevi-kút, útközben imádság a Sant'Andrea delle Fratte bazilikában, az ún. Csodásérem-oltárnál, Spanyol-lépcső. 

5. nap (május 19., péntek): Róma – Assisi – Szombathely. Útközben szentmise Assisiben, az Angyalos Boldogasszony Bazilikában.

Részvételi díj: 189 900 Ft/fő
Jelentkezés: missziotours@missziotours.hu
 
Utazás: autóbusszal, Rómában tömegközlekedési eszközökkel 
Szállás: zarándokház, 2-3 ágyas fürdőszobás szobákban 
Ellátás: reggeli, fakultatív vacsora
Az ár tartalmazza az utazást légkondicionált autóbusszal, 2 gépkocsivezetővel, szállást 4 éjszakára reggelis ellátással zarándokház-
ban, 2-3 ágyas szobákban (felár ellenében korlátozott számban 1 ágyas szoba is igényelhető), idegenforgalmi adót, magyar nyelvű 
idegenvezetést és csoportkísérést, tour guide készüléket mindenki részére az út alatti idegenvezetésekhez.  

Az ár 420 HUF/1 EUR árfolyamig érvényes!
Az utazással kapcsolatos minden információt megtalálnak a Misszió Tours Utazási Iroda honlapján: www.missziotours.hu. 

Egyházmegyei zarándoklat Rómába 
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CORETH MÁRIA TERÉZIA
AZ ARANYSZÍVŰ FELESÉG

Batthyány-Strattmann László boldoggá avatásakor nagyon sokan – 
püspökök, papok, hívek, történészek – mondogatták, és mondogatják 
azóta is: milyen kár, hogy nem a feleségével együtt avatták őt boldog-
gá. (...)
Boldog Batthyány László a feleségét gyakran aranyszívűnek nevezte. Ez 
a rövid életrajz arra törekszik, hogy elsősorban a család naplóinak és visz-
szaemlékezéseinek mondataiból kiindulva, megkísérelje feltárni ennek az 
arany szívnek a titkát, a benne levő mély hit és szeretet forrását. (...)

Dr. Székely János megyéspüspök

Megvásárolható a Martinus Könyv- és Folyóirat Kiadóban
Cím: 9700 Szombathely, Berzsenyi Dániel tér 3.
Honlap: www.martinuskiado.hu
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